Ex pte autē apli pmo allegat suā amicitia sub cui⁹ obtētū vult eū suscipi. Scdo fideiuber p eo de dāno. Tertio ostendit receptōis officiū. Scdm ibi. (Si at aliqd rē.) Tertiu ibi. (Itaqz frater rē.) Dicit g. Si g rē. i. Jo. 1. Si autē i luce ambulamus sicut r ipse ē i luce societate habemus ad inuicē rē. Et dicit. (Sicut r me) qz iūc⁹ ē mihi. Mat. 10. Qui vos recipit me recipit rē. (Scdo autē obligat se p eo satisfactuz p dāno. Dicit g. si aliqd nocuit. s. dimittēs fuitiū tuū hoc mihi imputa. Quasi dicat. Ego satisfaciā. Gal. vltimo. Alter alterius onera portate rē. Et plus. qz pmo pmittit se solutuz. Scdo ostēdit eū esse de bitore ad hoc nō necessitatis: s; voluntatis. Dicit g. Ego paulus rē. Quasi dicat vt certus sis de restitutōe scribo manu mea. Et hoc non est necessitas: qz tu debes mihi te ipsum quē erui a morte eterna. Et talis dz se liberatori. Tob. 9. Si me ipsum tradā tibi fuū non ero pdignus providentie tue. Et subiūgit dicēs. (Itaqz fr ego te rē.) Quasi dicat. si vis me habere sociū suscipe euz r ego ita fruor te frater. idest si iplueris volūtate meaz gaudys. Nā frui est vti fructu: r sicut ē vti ad vtile: sic frui ad fructū. Importat autē fructus dulcedinē. Lañ. 2. Et fructus

Ad hebreos

eius dulcis gutturi meo. Itē finē: qz vltimū de arboze ē fructus. Et iō proprie est habere aliqd vt delectabile et finale. Et inde est qd dicit augu. Fruimur cognitis in qb⁹ voluntas delectat pp dulcedinē. Itē frui ē alicui inbere re pp se. Aliqñ g accipiunt frui z vti cōmuniter put ipoz tant delectationē absq; contrario. Ecc¹. 8. Fruere magna- tis sine querela. Dicit g. Sic fruar: qz in nullo mihi con- trarius es. Et si in hoc mihi satisfaci nihil erit in corde meo de te qd tristat me: z sic delectabis me. Si aut ac- cipitur frui put finale qd est: sic nō est fruendū hoie: sed solo deo. Cōtra qd ē illud sap. z. Fruamur bonis q sunt: z vtamur creatura tanq; in iumentute celeriter zc. Unde iste addit in dño: id est fruar in te delectatōe dei gaudēs de bono diuino i te: qz eius actus est dilectio z fruitio ef- fectus. f. charitatis. Iō addidit. In B refice viscera mea. Reficit enim hō spūaliter qñ satisfit desiderys aie sue. Ac si dicat. Imple dōsideria intima cordis mei: z nō i ma- lis: s; in xpo. Et ideo bona est impletio desidery.

Deinde cū dicit (Cōfidens zc.) Sumit ratio ex parte philemonis z est cōmendatione obedientie eius. Et pmo ofidit quomodo ofidit de obedientia eius. Scdo iniungit ei aliud simile. Dicit ergo. (Cōfidens zc.) scde cor. 7. Gaudeo qz in omnibus ofido i vobis. i. Reg. 15. Melior est obediētia qz victime zc. Sed plus caute scribit: quia homo magis exaudit aliqñ quādo sperat iterum ipsuz visurum qz si desperat. Et iō dicit. (Simul zc.) Solitus enim erat cū esset colossis hospitari in domo sua. Chri- stomus. Jocundū verbū: vt homo pauper diuiti mādēt vltra tot terrarum spacia per epistolā preparationē ho- spity. Quid enim pro eo parandū erat: q pane z vili pul- mento contentus erat: Dicendū ergo q nō propter ho- spity preparationem: sed ad insinuanduz familiaritatez z dilectionē hoc dicit: z magis per hoc puocat eū ad obe- diendū. Dec ille. Nō ergo hoc apllus dixit propter appa- ratū exteriorē: sed ad deuotionē eius. (Nā spero zc.) Cōtra. nūq; fuit eis redditus: sed rome ē mortuus. ergo spes eius defecit. Rūideo. duplex est spes iusti. f. pncipa- lis ad propziuz bonum. Et in hoc nunq; deficit p se. Alia est secundaria. f. probatio alioz: z in hoc qñq; deficit: qz merita illoz contrarianē sicut iusti qñq; nō exaudiūtur p alijs. Sed nunqd fuit deceptus de sua fiducia: Dicendū est q futura scire est solius dei: nō aut in cognitione hu- mana nisi prophetica. Et nullus prophetaz sciuit oia fu- tura de seipso nisi solus xps qui nō habuit spiritū sanctū ad mensurā. Sic Ysaac magnus propheta fuit deceptus in Jacob. Un nō ē mix de apostolo si nesciret. (Tunc terminat epistolā in salutationē: z primo ex parte alioz. Scdo ex parte sua. Dicit g. (Salutat zc.) De his omni- bus habet col. 4. Sed dubitat de hoc quod dicit. (De- mas zc.) Quomodo pōt hoc esse: qz dñ scde tūñ. vlti. De- mas dereliquit me: diligēs hoc seculuz. Quō g vtiē noie eius. Dicenduz ē q iā redierat ad euz. S; nec hoc vñ: qz hec epistola pcesserat scōaz eplam ad tūñ. qz hic dñ Spe- ro zc. ibi pñunciat mortē suā dicens. Et tempus mee re- solutionis iſtat zc. Et iō dicenduz ē q paulus fuit rome fere nouē annis z hec fuit facta in principio. Scda vō ad timo. i. fine vite sue: z tūc demas attediatus ex lōgis vin- culis dimisit eū. Et eplē pauli nō ordinant fīm tps: quia eplē ad corit. fuerūt añ eplaz ad romanos. z hec fuit añ vltimā ad timo. Et pmittit illa pp mām: qz de digniori. Saluatio sua eadē ē cū scda ad timo. Deo grās Amen.

Explicit deuotissima expositio scitissimi doctoris Tho- me de aquino ordinis fratrum predicatorū sup eplā glo- riosi gentium apostoli sancti pauli ad philemonem.

Incipit profundissima ac mirabilis explanatio eiusdē angelici doctoris sanctissimi Thome agnatis ordinis fratrum predicatorum super epistola eiusdem beatissi- mi totius orbis apostoli pauli ad hebreos.

Prologus.

Non ē similis tui in dijs

dñe z nō ē fm opera tua. ps. In vbis istis expmīf xpi excellētia qñtū ad duo. Et p- mo qñtum ad cōparationē ad alios deos cū dicit. (Nō est similis tui in dijs dñe.)

Scdo p cōparationē ad effect⁹ cū dicit. (Et nō ē f; opa- tua.) Circa primū sciēdū est q licet sit tm vnus deus na- turaliter: tm participatiue z in celo z i terra sunt dy mul- ti. prime cor. 8. Sunt quidē dy multi z dñi multi. Dicun- tur enim angeli dy. Nam Job. i. zc. Dicuntur filij dei. Itē Exod. 7. Cōstitui te deum pharaonis: dñ ad moyſen. Itē ad sacerdotes Exod. 22. Dys nō detrabes. Item ibi Si latet fur. dñs domus applicabitur ad deos. Angeli aut dicunt dy pp abundantissimā refulgētia diuine cla- ritatis. Job. 25. Sup quē nō fulget lumen illius. Xps er- go multo magis est deus qui est splendor glorie: vt dñ v- fra. i. Ephe. i. Cōstitues eū ad dexterā suā in celestib⁹ su- pra omnē principatū zc. Prophete vō dicuntur dy: quia ad ipsos sermo dei factus ē. Jo. 10. Ergo multo excellen- tius ē deus xps qui ē vbum dei. Jo. i. Sacerdotes vō di- cunt dy: qz dei ministri. Esa. 61. Vos sacerdotes dñi vo- cabimini. S; xps multo fortius q nō ē minister: sed dñs vniuersoz. Vester. 14. Itē apoc. 19. Dñs dominantū. Et infra tertio. Tanq; dñs in omni domo sua. Xps g deus magnus super omnes deos: qz splendor: qz vbiuz: qz dñs est. Scdo manifestat hec excellentia p effectus. Est aut triplex opus excellēs xpi. Unū quod se extendit ad totā creaturā. Jo. i. Omnia p ipsum facta sunt. Aliud qdēz tm ad creaturā rōnalem q p xpm illuminat. Joā. i. Erat lux vera zc. Tertii qd tm ad sanctos qui p ipsum p gra- tiam viuificantē viuificant z iustificant. Dis eniz trib⁹ modis nō possunt operari dy predicti. Angeli. n. nō sunt creatores. ps. Qui facis angelos tuos spirit⁹ zc. Prophe- te et sunt illuminati nō illuminantes. Joā. i. Nō erat ille lux zc. Sacerdotes et nō iustificabant. infra. 10. Impossi- bile est enim sanguine hyrcoz z thauroz auferri peccata. Sic g manifeste in verbis istis demonstra⁹ xpi excel- lētia: z hec ē materia hui⁹ epistole ad hebreos q ab alijs distinguit: qz in qbusdā epistolis agūt de gratia noui te- stamēti qñtuz ad totū corpus mysticuz ecclesie: z hoc in omnibus epistolis quas mittit ecclesys. In quibusdam vero qñtum ad mēbra principalia: sicut in his quas mit- tit singularibus personis. In ista vero cōmendat ipsam grām qñtum ad caput. f. xpm. In corpore. n. ecclesie ista tria reperim⁹: sicut z in corpore naturali. f. ipsum corp⁹ mysticū mēbra principalia. f. plati z maiores: z caput a q vita fluit in toto corpore. f. xps. (Sed sciēdum ē q añ synoduz nicenā quidā dubitauerunt an ista epistola eēt pauli. Et q nō probant duobus argumētis. Unū ē: quia nō tenet hunc modū quē i alijs epistolis. Nō. n. pmittit hic nec salutationē: nec nomē suū. Aliud ē: qz nō sapit sti- lum aliaz: imo h; elegantiorē: nec est aliqua scriptura q sic ordinate pcedat in ordine verboz z in sententys: sic ista. Un dicebant ipsam esse vel luce euāgeliste: vel bar- nabe: vel clemētis pape z martyris. Ipse. n. scripsit athe- niensibus quasi p omnia fīm stilū istum. Sed antig do- ctiores precipue Dionysius z alij alij accipiunt verba huius epistole pro testimonijs pauli. Et Hieronym⁹ illā inter epistolas pauli recipit. Ad primum g dicēdus